
 

                 

C O M U N E  D I  RADICONDOLI 
Provincia di SIENA 

    
 

COPIA 
 
Registro Generale N.   164  

 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE 

SERVIZIO Sett. Amm.vo Cont.le\\Ragioneria Generale 
 

N.  127   del 02/07/2013 
 
 
OGGETTO:   CONCESSIONE BENI MOBILI AL CIRCOLO ARCI DI BELFORTE PER 
LO SVOLGIMENTO DELLA "FESTA TRA LE MURA" CHE SI SVOLGERA' NEI 
GIORNI 5, 6 E 7 LUGLIO 2013 
 
 L’anno duemilatredici il giorno due del mese di luglio , nel proprio Ufficio 

 
Il Responsabile del Settore  PINI TIZIANA  
 
VISTE le istanze di richiesta presentate dal Circolo Arci di Belforte,  in data  01.07.2013 protocollo n. 2405 
e 2431, con la quale viene fatta l’istanza  per l’utilizzo di n.80  tavoli e n.160 panche, n.18 moduli in legno 
per costruzione di palchi per spettacoli e n.25 griglie da cantiere con relative basi di montaggio nel periodo 
dal 03.07.2013 al 10.07.2013 per l’organizzazione della 19 edizione della “Festa tra le Mura”; 
 
VISTO: 
- il Regolamento Comunale per la disciplina  di contratti e attribuzioni vantaggi economici approvato con 
delibera C.C. n° 57 del 12.06.2011, art. 12 lettera a) ed art. 13, dove si specificano le procedure per la 
concessione dei beni di proprietà comunale;  
-  la delibera di Giunta Comunale n° 62 del 8.04.2011, con la quale si è ritenuto opportuno aggiornare le 
norme che disciplinano la concessione di immobili comunali, alla luce delle nuove disposizioni legislative e 
considerato che è indispensabile regolarizzare l’applicazione dell’art. 13 comma 5 del regolamento sopra 
citato, stabilendo tra l’altro, le quote da versare a cura dei richiedenti  l’uso degli immobili comunali, 
soggetti a concessione, per addivenire al recupero delle spese vive per il  consumo di luce, acqua e 
riscaldamento  e delle relative pulizie;  
- la deliberazione C.C. n.9 del 18.4.2011, immediatamente eseguibile con la quale viene approvato il 
Regolamento per la concessione in uso degli immobili comunali proposta  dalla Giunta Comunale con l’atto 
n.62/2011;  
- la deliberazione C.C. 24 del 18.05.2012, immediatamente eseguibile, con la quale viene integrato e 
modificato il Regolamento per la concessione in suo temporaneo dei beni immobili con l’inserimento 
dell’art.15 per la concessione dei beni mobili comunali; 
 
DATO ATTO  che la richiesta presentata dal Circolo Arci di Belforte sopra descritta rientra tra i casi previsti 
all’art. 15 del Regolamento  per la concessione in uso temporaneo di immobili e mobili comunali sopra 
richiamato; 
   
VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.M. n.104 
dell’8.10.2001 successivamente modificato ed integrato, dalla quale si evince la competenza del Settore 



 

Amministrativo Contabile in materia di gestione degli immobili comunali,  e quella del Settore Socio 
Culturale in materia di coordinamento delle attività delle associazioni culturali, sportive e ricreative per 
l’utilizzo delle strutture pubbliche; 
 
RITENUTO, in considerazione di quanto sopra e nelle more di quanto previsto dal Regolamento  per la 
concessione in uso temporaneo di immobili ed mobili comunali, approvato con atto C.C. n.9/2011 ed 
integrato con successivo atto CC n.24 del 18.05.2012 di dettare le seguenti prescrizioni ai fini della 
concessione dei beni mobili comunali: 
- di concedere n.80 tavoli e 160 panche al Circolo Arci di Belforte, dietro corresponsione di un canone 
concessorio complessivo di €. 20,00 ( €.5,00 canone concessorio giornaliero primo giorno e €.2,50 canone 
concessorio a partire dal secondo giorno) secondo quanto disposto all’art.15 del regolamento sopra citato; 
- di concedere n.18 moduli in legno cm 200X100 cd per costruzione di palchi per spettacoli e n.25 griglie per 
cantiere con relative basi di montaggio, dietro corresponsione di un canone concessorio complessivo di €. 
20,00 ( €.5,00 canone concessorio giornaliero primo giorno e €.2,50 canone concessorio a partire dal 
secondo giorno) secondo quanto disposto all’art.15 del regolamento sopra citato; 
- Il Presidente del Circolo Arci di Belforte dovrà ritirare i beni, oggetto della presente concessione,  entro le 
ore 9:00 del 03.07.2013  presso  il magazzino comunale (Capo operaio) di questa amministrazione; 
- Il Presidente del Circolo Arci di Belforte, con proprio personale, dovrà coadiuvare tutte le operazioni 
relative  al prelevamento, trasporto e riconsegna dei beni. Tali operazioni dovranno essere effettuate negli 
orari di apertura del magazzino. Relativamente alla consegna ed alla riconsegna dei beni, si dispone che gli 
unici soggetti autorizzati alla loro movimentazione sono il Comune di Radicondoli e il Presidente dell 
Circolo Arci di Belforte  cui i beni sono stati concessi in uso. 
- Alla consegna dei beni il Comune di Radicondoli è tenuto alla verifica dell’idoneità dello stesso in 
relazione all’uso a cui sarà destinato, esonerando quindi il Comune di Radicondoli da qualsiasi responsabilità 
per eventuali danni alle persone ed alle cose derivanti dal loro utilizzo; 
- Il Circolo Arci di Belforte (Presidente) dovrà sottoscrivere un’apposita dichiarazione contenente i seguenti 
elementi: 
1)- descrizione dei beni ricevuti; 
2)- descrizione di eventuali difetti riscontrati; 
3)- esonero dell’Amministrazione da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone e cose derivanti 
dall’uso dei beni concessi; 
  - Il Circolo Arci di Belforte (Presidente) si obbliga: 
1)- all’utilizzo del bene esclusivamente per il tempo e per il fine indicati nella richiesta; 
2)- alla restituzione del bene entro le ore 9:00 del giorno 11 Luglio 2012, al magazzino comunale con la 
presenza del Capo operaio del Comune di Radicondoli; 
3)- alla salvaguardia dell’integrità, del corretto utilizzo e della conservazione dei beni; 
4)- al divieto di sub-concedere ad altri i beni in uso. 
Il mancato adempimento anche di uno solo degli obblighi di cui sopra comporta l’immediata restituzione del 
bene oltre al risarcimento dell’eventuale danno. 
- Il Circolo Arci di Belforte  dovrà provvedere al versamento della somma di €. 40,00, tramite il Servizio 
Tesoreria Comunale M.P.S di Siena Filiale di Radicondoli (cod. iban IT 84 T 01030 71970 000000086958), 
quale canone concessorio e dovrà produrre la ricevuta del versamento al momento della consegna del bene 
oggetto della presente concessione; 
- Il Circolo Arci di Belforte, qualora si verificassero danni ai beni, lo stesso dovrà provvedere alla loro 
riparazione, restituendo i beni allo stato attuale della  consegna; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.3 del 09.06.2009 con il quale è stato attribuito l’incarico per la “posizioni 
organizzative” del Settore Amministrativo Contabile di questo Ente;  

VISTA la deliberazione G.C. 1 dell’08.01.2013, con le quali sono stati assegnati i fondi ai responsabili dei 
servizi funzionali in attesa dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013;  
 
VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.M. n.104 
dell’8.10.2001 successivamente modificato ed integrato; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Radicondoli, approvato con deliberazione Consiglio 
n.32 del 30.11.2005; 



 

 
VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000; 
 
CONSIDERATO che su detta proposta il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile ha apposto i 
visto di  Regolarità  Contabile, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Leg.vo n° 267/2000;  

 
 

 D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto delle domande, presentate dal Circolo Arci di Belforte, acquisite al 
protocollo in data 01.07.2013 prot. n.2405 e 2431 e secondo disposto dalla deliberazione 
G.C n.24, del 18.05.2012; 

 
2. Di autorizzare il dipendente comunale – Capo Operario Sig. Tozzi Fabrizio o suo Delegato, 

durante l’orario di lavoro, alle operazioni di consegna e presa in carico di n.80 tavoli e n.160 
panche, n.18 moduli in legno (pedane) per palchi e n.25 griglie da cantiere di proprietà 
comunale, da eseguire nel giorno 03.07.2013; 

 
3. Di disporre che i beni in oggetto del presente atto,  vengano concessi dietro corresponsione 

di un canone concessorio, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento Comunale per la concessione 
in uso temporaneo di immobili e mobili comunali, approvato con DL. CC. n.9 del 
18.4.2011ed integrato con atto C.C. n. 24 del 18.05.2012; 

 
4. Di autorizzare la concessione dei beni mobili, in conformità alle prescrizioni riportate nella 

parte narrativa; 
 

5. Di richiedere il versamento del canone concessorio, pari ad €. 40,00,  da rimborsare a questo 
Ente, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento Comunale per la concessione in uso temporaneo 
di immobili e mobili comunali, approvato con DL. CC. n.9 del 18.4.2011e successivamente 
modificato con atto CC. n.24 del 18.05.2012;  

 
6. Di incamerare la somma sopra determinata al Cap. 326000 Ris.305020 “Introiti e rimborsi 

diversi” Acc.67/2013 del bilancio c.e. cod. siope 3513 ;   
 

7. Di  trasmettere copia del presente atto, al Presidente del Circolo Arci di Belforte per le 
osservazione emanate con la presente determinazione; 

 
8. Di far  sottoscrivere, il presente atto, al Presidente del Circolo Arci di Belforte, alle 

condizioni esposte nel presente atto, che regola la concessione dei beni di cui trattasi; 
 

9. Di trasmettere copia del presente atto, al Responsabile del Settore Tecnico ed al dipendente 
Sig. Tozzi Fabrizio Capo operaio o suo delegato, per gli adempimenti oggetto per presente 
atto. 

 
 
 



 

 

  
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO/PROCEDIMENTO 
Fto  PINI TIZIANA 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Fto  PINI TIZIANA 

 

      
 
 
 
 
 

VISTO CONTABILE 
 
ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo  18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria.  
 
Lì  02/07/2013    IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                 Fto   RAG. PINI TIZIANA 
 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

- La presente determina è stata pubblicata all'Albo online di questo Comune in data 
 02/07/2013  per rimanervi  15 gg consecutivi  

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Fto   Pini Tiziana 

_______________________ 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 02/07/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pini Tiziana 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 


